
Grónsko
Ilulissat v západním Grónsku, to je záliv s jedním z nejaktivnějších a nejrychleji se pohybujících
ledovců na světě. Obrovské kusy ledu se odlamují a splývají do fjordu, což vytváří dechberoucí
podívanou (UNESCO). Typické grónské osady překvapí svou barevností. Už samotný přílet nad
arktickou pustinou je velkým zážitkem. Objevte s námi jednu z nejméně dotčených částí naší
planety.

1. den
Odlet z Prahy do Kodaně dle dostupných letů, přílet a transfer na ubytování. (Změna programu při změně letových
časů nebo nepřízni počasí vyhrazena.)

2. den
Z hlavního města Dánska Kodaně odletíme na západní pobřeží Grónska do Ilulissatu (přestup v Kangerlussuaqu).
Po příletu následuje prohlídka města. Večer absolvujeme plavbu lodí fjordem k ledovci, ze kterého se odlamují kry,
které pak dále proplouvají Ilulissatem (UNESCO). Plavba je v ceně zájezdu. Návrat na ubytování kolem půlnoci.

3. den
Pěší výlet k archeologickému nalezišti saqqaqské kultury v údolí Sermemmiut, pozorování ledovců a flóry. V
Ilulissatu je možno navštívit rodný dům Knuda Rasmussena – nejvýznačnějšího etnografa Grónska, muzeum A.
Petersena, galerii grónských umělců či lutheránský Sionský kostel. Odpoledne fakultativně výlet dvoumotorovým
letadlem úchvatnou jezerní a horskou krajinou nad ledovec Ilulissat (výlet trvá cca 2 hodiny, z toho 60 minut let).

4. den
Plavba do typické grónské osady Oqaatsut (v ceně zájezdu) spojená s tradičním obědem v místní restauraci. Výlet
trvá cca 6 hodin a cestou tam i zpět můžete pozorovat ledové kry, jimiž je zaplněno moře v okolí Ilulissatu. Při
variantě bez plavby (sleva 3 500 Kč) se můžete bez obav toulat po okolí Illulissatu a vychutnávat si genius loci tohoto
prostoru.

5. den
Ráno odlet s přestupem do Kodaně, kam přiletíme ve večerních hodinách. Nocleh.

6. den
V ranních hodiních odlet do Prahy.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

letenky Praha – Kodaň a zpět a Kodaň – Ilulissat a zpět vč. letištních tax

transfery v Kodani, transfery na ubytování a zpět v Grónsku

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



5x ubytování v hotelech kategorie KOMFORT (2lůžkové pokoje s WC a sprchou)

5x snídaně

průvodce

plavbu mezi ledovými krami z Ilulissatu

plavbu do osady Oqaatsut včetně oběda

možná sleva 3 500 Kč při vynechání plavby 4. den

cestovní pojištění AXA (mj. na stornopoplatky a léčebné výlohy)

Cena nezahrnuje
stravu neuvedenou výše

příplatek za jednolůžkový pokoj 8000 Kč

večeře (3x večeře o 2 chodech v Grónsku): 4 200 Kč

vyhlídkový let letadlem (nutno objednat při zakoupení zájezdu, min. 4 osoby): 11 500 Kč

Fakultativní aktivity

Fakultativní aktivity
vyhlídkový let letadlem (nutno objednat při zakoupení zájezdu, min. 4 osoby): 11 500 Kč

Velikost skupiny
Cestujeme ve větší skupině se zkušenými průvodci. 
Skupina 10 - 22 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Zájezd je v pohodovém tempu, vhodný pro všechny milovníky divoké přírody. Není však vhodný pro osoby s
omezenou schopností pohybu a orientace.

Míra komfortu
Noclehy jsou zajištěny v hotelech typu KOMFORT ve dvoulůžkových pokojích s WC a sprchou.

Doplňující informace
Termín zájezdu může být posunut o 1-2 dny v závislosti na dostupnosti vhodných letenek, definitivní termín zájezdu
bude upřesněn nejpozději 3 týdny před termínem zájezdu.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


